
 

 
VALSTS KONTROLE 

Revīzijas un metodoloģijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. +37123282272; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā un  

dokumenta numurs teksta failā 

  

Laika grafiks Satiksmes ministrijas ziņošanai par ieteikumu ieviešanu  

revīzijā “Vai valstī tiek plānveidīgi un koordinēti ieviestas intelektiskās transporta 

sistēmas?”  

(revīzijas grafiks Nr.2.4.1-11/2022) 

 

 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikumi 

Termiņš, kādā 

Satiksmes 

ministrija 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

Satiksmes ministrijas plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1. Lai nodrošinātu mērķtiecīgu ITS attīstību 

un sasniegtu ITS izveides mērķus, 

Satiksmes ministrijai izstrādāt ITS tālākas 

ieviešanas un attīstības stratēģiju, nosakot 

arī izmērāmus un uzraugāmus rezultatīvos 

rādītājus, tostarp sociālekonomisko 

ieguvumu mērīšanai. 

Starpziņošanas 

termiņi 

01.02.2025. 

01.02.2026. 

 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

01.04.2027. 

1. Pētījuma par ITS tālākas ieviešanas 

un attīstības stratēģiju un rīcības plānu 

pasūtīšana un izstrāde. 

2. ITS tālākas ieviešanas un attīstības 

stratēģijas izstrāde un tā iesniegšana 

MK. 

2. Atbilstoši izstrādātajai ITS tālākās 

ieviešanas un attīstības stratēģijai, 

Satiksmes ministrijai izstrādāt rīcības 

plānu stratēģijas īstenošanai, tostarp, 

apzinot pārējo iestāžu iesaisti datu 

publiskošanai NPP un nepieciešamības 

gadījumā meklējot risinājumu 

finansējuma nodrošināšanai. 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

01.04.2028. 

Rīcības plāna izstrāde ITS tālākas 

ieviešanas un attīstības stratēģijas 

īstenošanai, iesaistot citas ar ITS 

ieviešanu saistītas iestādes, un tā 

iesniegšana MK. 

3. Lai izvairītos no situācijas, ka resursi tiek 

izlietoti atvērto datu transporta jomā 

vienlaicīgai publicēšanai dažādās 

platformās un portālos, Latvijas Valsts 

ceļiem izvērtēt iespējas NPP integrācijai 

ar Latvijas Atvērto datu portālu. 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

01.02.2025. 

LVC uzsāks oficiālu komunikāciju ar 

Atvērto datu portāla pārzini Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju par NPP un Atvērto datu 

portāla datu kataloga pārpublicēšanas 

iespējām vai cita veida informācijas 

apmaiņas iespējām. LVC piedāvās 

tiešās piekļuves saišu NPP iekļaušanu 

Atvērto datu portālā tematiskajās 

sadaļās (Transports un LVC), kā arī 

izrevidēs tajā publicētos LVC datus, lai 

izvairītos no informācijas nepamatotās 

dublēšanas abos portālos. 



2 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikumi 

Termiņš, kādā 

Satiksmes 

ministrija 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

Satiksmes ministrijas plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

4. Lai Satiksmes ministrija sasniegtu 

galvenos NPP izveides mērķus un 

plānotos ieguvumus, Satiksmes ministrijai 

izstrādāt NPP izmantošanas veicināšanas 

plānu. 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

01.02.2025. 

LVC deleģēšanas līgumā tiks ietverti 

uzdevumi un rezultatīvie rādītāji NPP 

izmantošanas veicināšanas 

pasākumiem (papildus SM un citu 

iestāžu veicināšanas aktivitātes tiks 

vērtētas pirmā ieteikuma ietvaros un 

ietvertas otrā ieteikumā ietvaros 

izstrādājamajā rīcības plānā). 

5. Lai nodrošinātu caurskatāmu un 

izsekojamu NPP uzturēšanai piešķirto 

budžeta līdzekļu izmantošanu, Satiksmes 

ministrijai paredzēt detalizētu Latvijas 

Valsts ceļiem veicamo darbu uzskaitījumu 

un to izpildes rādītājus, kā arī tam 

atbilstošu pārskatu sniegšanu un 

uzraudzības kārtību. 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

01.02.2025 

1. Lai nodrošinātu caurskatāmu un 

izsekojamu NPP uzturēšanai piešķirto 

budžeta līdzekļu izmantošanu, LVC 

deleģēšanas līgumā tiks paredzēts 

detalizēts veicamo darbu uzskaitījums 

un to izpildes rādītāji, kā arī regulāra 

LVC pārskatu sniegšana Satiksmes 

ministrijai. 

2. Tiks papildināti Satiksmes 

ministrijas 2023.gada 8.decembra 

iekšējie noteikumi Nr. 01-02/41 

“Valsts sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „Latvijas Valsts ceļi” 

deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

kontroles kārtība” ar uzraudzības 

kārtību par LVC saskaņā ar deleģēšanas 

līgumu veiktajiem darbiem un 

rezultatīvajiem rādītājiem, kas attiecas 

uz NPP. 

6. Lai nodrošinātu NPP kā valsts 

informācijas sistēmas darbību , Satiksmes 

ministrijai nodrošināt Ministru kabineta 

noteikumu izstrādi un apstiprināšanu. 

Starpziņošanas 

termiņi 

01.12.2024. 

 

Ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš 

30.04.2025. 

1. Izstrādāts MK noteikumu projekts 

“Grozījumi Ministru kabineta 2017. 

gada 27. jūnija noteikumos Nr. 361 

"Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība"” un iesniegts MK. 

2. Izstrādāts MK noteikumu projekts 

par NPP kā valsts informācijas sistēmas 

darbību un kārtību un termiņu, kādā 

dati iesniedzami NPP, un iesniegts MK 

(noteikumu projekts tiks izstrādāts, 

balstoties uz Ceļu satiksmes likuma 

42.1 panta ceturtajā daļā un Valsts 

informācijas sistēmu likuma 5.panta 12 

daļā paredzēto deleģējumu MK). 
 

 

Sektora vadītāja  I. Kalniņa-Junga 

 

Departamenta direktore  I. Bādere 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Vilmanis 23282426 

Martins.Vilmanis@lrvk.gov.lv 


